



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO MT

CNPJ: 03.648.540/0001-74

DIAMANTINO - MT, RUA DESEMBARGADOR JOAQUIM PEREIRA FERREIRA MENDES, Nº 2287, CENTRO

ANEXO – I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

PROC. DE COMPRA: 00000006/2020

INEXIGIBILIDADE Nº 00000001/2020

DESCRIÇÃO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE.

	TCE	Item	Descrição	UND	QTD	Valor	Total
1	331318-2	140	OVOS DE GALINHA, COR BRANCA, TIPO A (GRANDE) - DÚZIA.	UN - UNIDADE	2500,0000	5,4600	13.650,00
Especificação:			OVOS DE GALINHA, COR BRANCA, TIPO A (GRANDE).				
2	327317-2	163	ABÓBORA PAULISTA	KG - QUILOGR	1000,0000	3,0400	3.040,00
Especificação:			ABÓBORA PAULISTA				
3	3702-8	166	ALFACE CRESPA	UN - UNIDADE	1500,0000	3,4500	5.175,00
Especificação:			ALFACE - TIPO CRESPA, FRESCA, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, PARASITAS E LARVAS, UMIDADE EXTERNA ANORMAL E SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM LOCAL ADEQUADO PARA TRANSPORTE, DEVIDAMENTE HIGIENIZADAS E PROTEGIDAS DO SOL, CHUVA E UMIDADE.				
4	164312-6	168	BANANA DA TERRA KG	KG - QUILOGR	2000,0000	4,5400	9.080,00
Especificação:			BANANA DA TERRA COMPRIDA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM				
5	257748-8	169	LARANJA PERA	KG - QUILOGR	6000,0000	2,8600	17.160,00
Especificação:			LARANJA PERA, COR AMARELA ESVERDEADA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SABOR E CHEIRO CITRÍCOS, TAMANHO GRANDE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, BOA QUALIDADE, ACONDICIONADA DE FORMA APROPRIADA.				
6	3698-6	171	MANDIOCA DESCASCADA	KG - QUILOGR	1000,0000	3,5200	3.520,00
Especificação:			MANDIOCA DESCASCADA				
7	107954-9	237	ALFACE LISA	UN - UNIDADE	1500,0000	3,5600	5.340,00
Especificação:			ALFACE ISA, FRESCA, EXTRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, ISENTA DE ENFERMIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, LIVRE DE AGROTÓXICO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS SEM DANOS FÍSICO.				
8	132566-3	280	POLPA DE FRUTA, SABOR MARACUJA, 100% NATURAL, CONGELADA.	KG - QUILOGR	2300,0000	22,8800	52.624,00
Especificação:			POLPA DE FRUTA, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, SABOR MARACUJA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, CONTENDO 1 QUILO CADA				
9	132569-8	281	POLPA DE FRUTA, SABOR ABACAXI 100% NATURAL, CONGELADA	UN - UNIDADE	2300,0000	14,2400	32.752,00
Especificação:			POLPA DE FRUTA, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, SABOR ABACAXI, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, CONTENDO 10 UNIDADES DE 100 GRAMAS CADA.				
10	260234-2	324	BETERRABA	KG - QUILOGR	500,0000	3,7400	1.870,00
Especificação:			BETERRABA - ÓTIMA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, ISENTA DE ENFERMIDADES ISENTA DE ENFERMIDADE E SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS ATOXICO DE GRANDE RESISTÊNCIA, PESO POR				
11	276074-6	353	BATATA DOCE	KG - QUILOGR	500,0000	3,3700	1.685,00
Especificação:			BATATA DOCE ROXA, DE PRIMEIRA, SEM RAMA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM SEM RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, EM EMBALAGEM APROPRIADA.				
12	TCEMT000	428	ABOBORA CABOTIÃ	KG - QUILOGR	800,0000	3,0000	2.400,00
Especificação:			ABOBORA CABOTIÃ DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO.				
13	413269-6	561	RÚCULA	UN - UNIDADE	1500,0000	3,5000	5.250,00
Especificação:			RÚCULA FRESCA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FIRME, BEM DESENVOLVIDA, INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES,, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ACONDICIONADA EM				
14	346987-5	630	VAGEM	KG - QUILOGR	1000,0000	8,4700	8.470,00
Especificação:			VAGEM MACARRÃO, ÓTIMA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LIVRE DE ENFERMIDADES E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS, ADEQUADOS AO PRODUTO.				



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO MT

CNPJ: 03.648.540/0001-74

DIAMANTINO - MT, RUA DESEMBARGADOR JOAQUIM PEREIRA FERREIRA MENDES, Nº 2287, CENTRO

15	260232-6	631	CHUCHU	KG - QUILOGRAMA	1000,0000	3,5700	3.570,00
Especificação:		CHUCHU - DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COR DO UNIFORME, LIVRE DE ENFERMIDADES, LIVRE DE ENFERMIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, PESANDO APROXIMADAMENTE PESO UNIFORME.					
16	5762-2	632	SALSA	KG - QUILOGRAMA	500,0000	3,3300	1.665,00
Especificação:		SALSA FRESCA DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E ÍNTEGRA, ÍSENTA DE ENFERMIDADES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.					
17	3691-9	634	BERINJELA	KG - QUILOGRAMA	500,0000	4,5300	2.265,00
Especificação:		BERINJELA - TIPO COMUM, BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E ÍNTEGRA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA (RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES).					
18	3697-8	731	BANANA NANICA KG	KG - QUILOGRAMA	4000,0000	3,5900	14.360,00
Especificação:		BANANA NANICA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.					
19	154033-5	813	LIMÃO TAHITI	KG - QUILOGRAMA	800,0000	4,0800	3.264,00
Especificação:		LIMÃO TAHITI, ÓTIMA QUALIDADE, FRESCO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES LIVRE DE SUJIDADES, TAMANHO E COR UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA, ACONDICIONADO EM SACO					
20	148524-5	814	MAXIXE	KG - QUILOGRAMA	800,0000	3,7100	2.968,00
Especificação:		MAXIXE VERDE DE BOA QUALIDADE MADURO E GRÁDUA.					
21	3721-4	815	MELANCIA (KG)	KG - QUILOGRAMA	6000,0000	2,0300	12.180,00
Especificação:		MELANCIA - REDONDA, GRÁDUA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA, ACONDICIONADA EM AGRUPAMENTO.					
22	3724-9	817	PEPINO COMUM	KG - QUILOGRAMA	1000,0000	3,7400	3.740,00
Especificação:		PEPINO COMUM, ÓTIMA QUALIDADE, ÍNTEGRO E FIRME, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO DE MANEIRA ADEQUADA PARA ENTREGA, PESO POR KG.					
23	154038-6	819	QUIABO	KG - QUILOGRAMA	500,0000	7,5900	3.795,00
Especificação:		QUIABO LISO, ÓTIMA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS SEM DANOS FÍSICOS, ACONDICIONADO EM SACO, PESANDO APROXIMADAMENTE UNIDADE.					
24	346984-0	825	ABACATE	KG - QUILOGRAMA	1000,0000	6,4600	6.460,00
Especificação:		ABACATE QUINTAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM, ADEQUADA PARA ENTREGA.					
25	343370-6	964	ABACAXI PÉROLA	KG - QUILOGRAMA	2000,0000	5,0000	10.000,00
Especificação:		ABACAXI PÉROLA, COM COROA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA PARA ENTREGA, PESANDO APROXIMADAMENTE POR UNIDADE ENTRE 1 A 1,5KG					
26	154042-4	1062	PIMENTÃO VERDE	KG - QUILOGRAMA	500,0000	6,5200	3.260,00
Especificação:		PIMENTÃO VERDE, EXTRA DE ÓTIMA QUALIDADE, GRANDE, SEM LESÕES DE ORIGEM SEM LESÕES, ACONDICIONADO EM SACO.					
27	3695-1	1101	BANANA MAÇA KG	KG - QUILOGRAMA	3000,0000	3,8000	11.400,00
Especificação:		BANANA MAÇA EM PENCAS, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.					
28	159438-9	1105	TOMATE CEREJA	KG - QUILOGRAMA	3500,0000	5,9300	20.755,00
Especificação:		TOMATE CEREJA- BOA QUALIDADE GRÁDUA DE POLPA FIRME E ÍNTEGRA, ÍSENTO DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDA DO MANUSEIO OU TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, POR QUILO.					
29	367457-6	1111	COUVE (FOLHA) EM MAÇO	UN - UNIDADE	1500,0000	3,6600	5.490,00
Especificação:		COUVE TIPO FOLHA FRESCA, COM FOLHAS ÍNTEGRAS DE PRIMEIRA. ÓTIMA QUALIDADE E TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E ÍNTEGRA, ÍSENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, SEM PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA DE MODO ADEQUADO EM MAÇOS.					
30	149304-3	33986	POLPA DE FRUTA, SABOR GOIABA, 100% NATURAL, CONGELADA,	UN - UNIDADE	2300,0000	15,5000	35.650,00
Especificação:		POLPA DE FRUTA, SEM ACÚCAR, SABOR GOIABA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIA ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 10 UNIDADES DE 100 GRAMAS CADA.					
31	26371-0	33988	PEIXE TIPO PINTADO, LIMPO, CORTADO, SEM RABO E SEM CABEÇA	KG - QUILOGRAMA	800,0000	27,0900	21.672,00
Especificação:		PEIXE TIPO PINTADO, LIMPO, CORTADO, SEM RABO E SEM CABEÇA					
32	132568-0	39300	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA	UN - UNIDADE	2300,0000	14,2400	32.752,00

Especificação:		POLPA DE FRUTA CONGELADA,SEM AÇÚCAR, SABOR ACEROLA, COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, CONTENDO 10 UNIDADES DE 100 GRAMAS CADA.					
33	421823-0	39301	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJU	UN - UNIDADE	2300,0000	14,2400	32.752,00
Especificação:		POLPA DE FRUTA CONGELADA,SEM AÇÚCAR, SABOR CAJU, COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO,CONTENDO 10 UNIDADES DE 100 GRAMAS CADA.					
34	152035-0	39305	CEBOLINHA VERDE.	UN - UNIDADE	700,0000	3,2000	2.240,00
Especificação:		CEBOLINHA VERDE FRESCA, DE PRIMEIRA, DE TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, DE QUALIDADE FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRAN					
35	148522-9	39306	COENTRO.	UN - UNIDADE	400,0000	3,5000	1.400,00
Especificação:		COENTRO COLORACAO UNIFORME, FRESCA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES SUJIDADES, PARASITAS E LARVA EM EMBALAGEM APROPRIADA, PESANDO 01 QUILO					
36	3712-5	39309	TOMATE SALADA	KG - QUILOGR	2000,0000	4,9500	9.900,00
Especificação:		TOMATE SALADA, BOA QUALIDADE, GRAUDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRES DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA,RACHADURAS E CORT					
37	163643-0	39310	ABOBRINHA BRASILEIRA	KG - QUILOGR	800,0000	3,9100	3.128,00
Especificação:		ABOBRINHA BRASILEIRA BOA QUALIDADE, E COLORACAO UNIFORME, ISENTA DE ENFERMIDADES, ISENTA DE INFERMIDADES, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, ACONDICIONADA EM EM SACO PLASTICO, PESANDO APROXIMADAMENTE PESANDO NO MÁXIMO 2KG/UNIDADE,					
38	3711-7	39313	TANGERINA	KG - QUILOGR	3500,0000	4,4200	15.470,00
Especificação:		TANGERINA PONKAN, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADA EM CAIXA.					
39	150347-2	45720	MAMÃO FORMOSA	KG - QUILOGR	2500,0000	4,5200	11.300,00
Especificação:		MAMAO - FORMOSA, OTIMA QUALIDADE, LIVRE DE CHEIRO E SABOR PROPRIOS, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS AUSENCIA DE SUJIDADES, MOFO, SINAIS DE APODRECIMENTO, SEM DANOS FISICOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM APROPRIADO.					
40	255475-5	46759	CHICÓRIA FRESCA,DE PRIMEIRA,TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES,DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA,FIRME E INTACTA,ISENTO DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE ENFERMIDADES.	UN - UNIDADE	1000,0000	3,0300	3.030,00
Especificação:		CHICÓRIA FRESCA,DE PRIMEIRA,TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES,DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA,FIRME E INTACTA,ISENTO DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE ENFERMIDADES.					
41	225636-3	46760	ALMEIRÃO FRESCO,DE PRIMEIRA,TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES,DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO,FIRME E INTACTO,ISENTO DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE ENFERMIDADES.	UN - UNIDADE	1000,0000	3,2800	3.280,00
Especificação:		ALMEIRÃO FRESCO,DE PRIMEIRA,TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES,DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO,FIRME E INTACTO,ISENTO DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE ENFERMIDADES.					
42	407808-0	46770	MOSTARDA. FRESCA DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, FIRMA E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES. ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PLÁSTICO DEVIDAMENTE HIGIENIZADAS E PROTEGIDAS DO SOL, CHUVA E UMIDADE.	UN - UNIDADE	1000,0000	5,4000	5.400,00
Especificação:		MOSTARDA. FRESCA DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, FIRMA E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES. ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PLÁSTICO DEVIDAMENTE HIGIENIZADAS E PROTEGIDAS DO SOL, CHUVA E UMIDADE.					
43	00024793	48851	LIMÃO ROSA- ÓTIMA QUALIDADE, FRESCO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, LIVRE DE SUJIDADES, TAMANHO E COR UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRMA E INTACTA, ACONDICIONADO EM UM SACO.	KG - QUILOGR	800,0000	2,4800	1.984,00
Especificação:		LIMÃO ROSA- ÓTIMA QUALIDADE, FRESCO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, LIVRE DE SUJIDADES, TAMANHO E COR UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRMA E INTACTA, ACONDICIONADO EM UM SACO.					
44	3727-3	48852	AGRIÃO- FRESCA, DE PRIMEIRA TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES	UN - UNIDADE	1000,0000	4,1900	4.190,00
Especificação:		AGRIÃO- FRESCA, DE PRIMEIRA TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.					
45	3694-3	48853	ESPINAFRE- FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO NORMAIS, BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA.	UN - UNIDADE	1000,0000	4,1100	4.110,00
Especificação:		ESPINAFRE- FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO NORMAIS (VERDE ESCURAS), BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM PLÁSTICO, ATOXICO, EM MAÇO.					
46	132648-1	48854	HORTELÃ-FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO NORMAIS (VERDE ESCURAS)	UN - UNIDADE	700,0000	3,8000	2.660,00
Especificação:		HORTELÃ-FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO NORMAIS (VERDE ESCURAS), BEM DESENVOLVIDA, FIRME, INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM PLÁSTICO, ATÓXICO, EM MAÇO.					



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO MT

CNPJ: 03.648.540/0001-74
DIAMANTINO - MT, RUA DESEMBARGADOR JOAQUIM PEREIRA FERREIRA MENDES, Nº 2287, CENTRO

47	326889-6	48855	INHAME-ÓTIMA QUALIDADE, ISENTA DE ENFERMIDADE E SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS ATOXICO DE GRANDE RESISTÊNCIA, PESO POR KILO.	KG - QUILOGRAMA	500,0000	5,5500	2.775,00
Especificação:			INHAME-ÓTIMA QUALIDADE, ISENTA DE ENFERMIDADE E SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS ATOXICO DE GRANDE RESISTÊNCIA, PESO POR KILO.				
48	3714-1	48856	CARÁ- ÓTIMA QUALIDADE, ISENTA DE ENFERMIDADE E SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS ATOXICO DE GRANDE RESISTÊNCIA, PESO POR KILO.	KG - QUILOGRAMA	500,0000	4,3800	2.190,00
Especificação:			CARÁ- ÓTIMA QUALIDADE, ISENTA DE ENFERMIDADE E SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS ATOXICO DE GRANDE RESISTÊNCIA, PESO POR KILO.				
49	314870-0	48857	RABANETE- ÓTIMA QUALIDADE, ISENTA DE ENFERMIDADES E SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS ATOXICO DE GRANDE RESISTÊNCIA, PESO POR KILO.	KG - QUILOGRAMA	300,0000	6,8500	2.055,00
Especificação:			RABANETE- ÓTIMA QUALIDADE, ISENTA DE ENFERMIDADES E SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS ATOXICO DE GRANDE RESISTÊNCIA, PESO POR KILO.				
50	3681-1	48858	ABOBRINHA-TIPO ITALIANA, BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS ATOXICO DE GRANDE RESISTÊNCIA, PESO POR KILO.	KG - QUILOGRAMA	1500,0000	3,5000	5.250,00
Especificação:			ABOBRINHA-TIPO ITALIANA, BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS ATOXICO DE GRANDE RESISTÊNCIA, PESO POR KILO.				
51	0008410	48862	PEIXE MOÍDO	UN - UNIDADE	500,0000	33,3900	16.695,00
Especificação:			PEIXE-DO TIPO PINTADO, MOÍDO, SADIO, CONGELADO, EVISCERADOS, SEM OSSO, SEM ESPINHOS, CARNE FIRME, ELÁSTICA, COR BRANCA, ROSADA E ODOR CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATOXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1 OU 2 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM.				

Total: 487.071,00

Total Geral: 487.071,00